
Concejo Deriberante
de fa Ciudad de Itishuaia

BLME
U111011 OIVICAMDICAL

"2018: Ario de los 44 héroes del submarino ARA San Juan"

coNc¿Jc.,	 N rE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGIS1ATIVA

ASUNTCS INGRESADOS 

Fecha: 	  He. II 1S cik 

Numero: S5  foJas:	
Expte. N°	

Girado«

LRecibid

Sr. PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

NOTA N°	 .5), /18
LETRA: B.U.C.R.

Ushuaia, 06 de Junio de 2018

Me dirijo a Ud. a efectos de solicitar la incorporación del siguiente Proyecto de
Resolución en el Orden del día, a fin de que sea tratado en la próxima Sesión Ordinaria del
13 de Junio, en virtud de los fundamentos que a continuación se exponen.

El Coro del Fin del Mundo fue creado en 2009 para participar del Festival
Internacional Ushuaia, y desde allí, con la Dirección del Maestro Pablo Dzodan ha
efectuado innumerables presentaciones en nuestra ciudad, en cada uno de los eventos
culturales de mayor renombre, llegando a ser declarado el año pasado como "Coro Oficial
de la Provincia".

Actualmente es el único coro sinfónico estable de nuestra provincia, y ha
acompañado presentaciones de las figuras mas importantes de la música nacional e
internacional, como el charanguista Jaime Torres, la mezzo soprano Susana Moncayo, la
Orquesta de Cámara Municipal de Rosario, Ia Orquesta Estable del Teatro Colón y la
Orquesta Sinfónica de Moscú.

Su desempeño es destacado en cada presentación lo posiciona hoy en día como
una pieza fundamental de nuestra cultura local, aspecto que merece sin duda distinción.

La trayectoria y excelencia de este equipo los Ileva a presentarse en la Sala
Argentina del CCK, en la ciudad de Buenos Aires, el día 16 de Junio, - con el grupo de
intrumentos barrocos De la Luna, y las solistas Constanza Diaz Falú Rocío Arbizu.

Esta oportunidad es entonces una muestra del nivel cult al de nu stra provincia y
entendemos que ello merece nuestro más sincero reconocimien

En virtud de ello solicito el acompañamiento de mis pares en a p obación del
presente Proyecto de Resolución.

Sin otro particular, saludo a Ud. atentamente.-
anuel ROMANO

CONCEJAL
Bloque U. C. R.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y s 	 rgentinas"



CONCEJAL
Bloque U. C. R.

EL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR de interés cultural municipal la presentación del Coro del Fin
del Mundo, que tendrá lugar el día 16 de Junio en la Sala Argentina del CCK, en la ciudad
de Buenos Aires, como muestra de la excelencia del nivel cultural de nuestra provincia.
ARTICULO 2°.- La presente declaración no implica erogaciones al erario público municipal.
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y
ARCHIVAR.
RESOLUCIÓN CD N°	 /18
DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2

